■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

海南新闻 2016年11月29日 星期二
值班主任：黄畅学 主编：林容宇 美编：张昕A12 综合

根据海南省深化农垦管理体制改革领导小组办公室印

发的《关于海南农垦国有农场农业用地规范管理工作方案》，

在海南省农业厅、海南省国土资源厅指导下，海南农垦全面开

展承包（承租）土地界址确认、合同换（补）签等工作，推进垦区

农业用地规范管理。现将有关事宜公告如下：

一、凡承包、承租、使用、占用农垦土地的承包人、承租人、

土地使用人、占用人及相邻权利人，须于2016年12月31日前

与所属农场（企业）的土地管理部门联系，配合开展土地界址

确认及规范清理工作。

二、在2016年12月31日前，如承包人、承租人未配合开

展界址确认，视同放弃土地权益，原合同自动解除，所属农场

（企业）将依法收回土地；土地使用人、占用人未配合开展界址

确认，所属农场（企业）依法收回土地；相邻权利人未配合指

界，以所属农场（企业）、土地承租人、承包人、使用人、占用人

单方界址确认的界址为依据进行登记。

三、土地承包人、承租人在确认界址后，应在所属农

场（企业）规定的时间内换签并履行新的承包（租赁）合同，否

则原合同自动解除，所属农场（企业）依法收回土地；使用人、

占用人在所属农场（企业）规定的时间内未补签合同的，所属

农场（企业）依法收回土地。

四、现场进行界址确认和签订合同时，须携带个人（单位）

身份证明材料、原承包（租）合同等证明文件。

特此公告

2016年11月28日

海南省农垦投资控股集团有限公司（海南省农垦总局）

关于海南农垦国有农场农业用地规范管理公告

本报海口 11月 28 日讯 （记者
邵长春 通讯员李呈樱子）“本次列
车因有一名孕妇羊水破裂，经车上
医生初步诊断，需中途下车送医，
现申请前方琼海站临时停点，送旅
客下车救治。”28日 11 时 24 分，环
岛高铁 D7316 次三亚开往海口东

的直达列车上，列车长紧急呼叫客
运调度。

据悉，该直达列车在三亚站开
车后，一名旅客匆忙找到车上工作
人员求助，称自己的女儿尹女士羊
水破裂，可能快生了。车长赵第在
接到列车员汇报后，第一时间赶赴

现场，发现坐在1车4F座位上的旅
客尹女士手抚肚子，表情痛苦，赵车
长立即广播寻找车上医生进行紧急
救治。

经医生初步诊断后，确认为羊水
破裂，由于孕妇及其家属要求终止行
程，马上下车赶回三亚生产。于是赵

第立即通过铁路客信通与客运调度
联系，申请临时停车。旅客于11时
32分琼海站下车后，转乘D7319次列
车赶往三亚。

D7319次列车车长文彬在琼海
站接到待产旅客尹女士后，急忙为其
安排座位，并立即送上热水和毛毯，

同时安排一名列车员全程陪同照
顾。经过列车工作人员及车站工作
人员相互配合，13时30分，D7319次
列车到达三亚站，120救护车早已等
在站台，尹女士及其陪同家属在急救
医生和铁路工作人员的陪同下赶赴
医院生产。

在列车上一孕妇羊水破裂，急需中途下车送医

环岛高铁为临盆孕妇临时停车

本报海口11月 28日讯 （见习
记者陈嘉博）海口市美兰区法院运
用互联网手段，改变传统司法拍卖
方式，将被执行人财产在淘宝网上
实行拍卖。

近期，海口美兰区法院多措并
举，努力打赢“两三年解决执行难”这
场攻坚战。除了加大对拒执行为的
惩戒力度，通过拘留一批有履行能力

而拒不履行的被执行人、曝光一批被
纳入失信人员名单的被执行人、“啃
下”一批长期未结的“骨头案”、审结
全市首例“拒执罪”案件等措施外，还
根据最高院、省高院的部署，运用互
联网手段，改变传统司法拍卖方式，
将被执行人财产在淘宝网上实行拍
卖，实现了从实体拍卖到网络拍卖的
历史跨越。

据悉，今年11月12日，美兰区法
院率先打响了全市区院网络司法拍
卖的第一枪，将被执行人马瑶某、马
木某位于深圳市罗湖区人民南路
2011号联华大厦第三层的房产在淘
宝网上进行拍卖。截至目前，美兰区
法院已将8宗案件的涉案财产在淘
宝网上进行拍卖。

美兰区法院党组书记、院长陈

云峰说，网络司法拍卖作为强制执
行程序中处置被执行人财产的一
种新举措，与传统司法拍卖相比，
网络司法拍卖具有受众广、效率
高、成本低、溢价高、公开透明、零
投诉等突出优势，对提高执行工作
的质效、实现执行财产变现、倒逼
司法公正、保障司法廉洁起着重要
作用。

创新司法拍卖方式，努力打赢执行难攻坚战

海口美兰法院试水淘宝网拍卖房产

本报重庆11月 28日电 （记者
宗兆宣）11月 27日，在重庆市巫山
县神女峰下的青石景区，来自三亚
和重庆的10对新人身着大红色的中
式婚礼服，举行了爱情见证会。他
们系同心锁、互换信物，铭刻下各自
的浪漫爱情。2016第二十届中国·
三亚天涯海角国际婚庆节“挑战世
界纪录共绘中国心”爱情飞行首站
在重庆巫山启动，新人将从重庆开

始爱情信物传递，用接力飞行的方
式奔赴全国20个城市，最后在三亚
天涯海角汇合，在中国版图上画下
巨大的心形。

27日11时，清脆悠扬的山歌响
彻神女峰下，10位身着红装的新娘
头戴盖头，在新郎搀扶下并肩步入
爱情见证会现场。10对新人中有5
对来自重庆，5对来自三亚。“我向长
江和神女峰发誓，希望我们能相爱

一生。”面对秀丽的神女峰，新郎小
张许下誓言。来自三亚的黎智丹和
男友参加了此次爱情见证会，“在神
女峰下举行‘山盟’仪式，让山水见
证我们的爱情，我觉得很有意义。”
黎智丹说。

巫山县旅游局相关负责人表示，
今年是第十届巫山国际红叶节，巫山
县与三亚天涯海角景区合作，通过爱
情元素将这两个著名旅游胜地结合

联动起来。
三亚天涯海角景区有限公司总

经理助理姚劲松告诉记者，5对巫
山“红叶新人”在12月中旬将前往
三亚，与三亚的5对新人一起，在天
涯海角景区参加“海誓”婚礼。据
了解，“海誓”婚礼将与 2016 第二
十届中国·三亚天涯海角国际婚庆
节相结合，打造一场高规格的集体
婚礼。

婚庆节爱情飞行首站在巫山启动
10对新人从重庆开始传递信物，下月将在三亚汇合

本报抱由11月28日电（记者周晓梦 通
讯员吴海青 肖伟）11月25日，乐东黎族自治
县森林公安局成功破获一起非法收购珍贵、濒
危野生动物案，查获活体蟒蛇、眼镜蛇等珍贵、
濒危野生动物53只，抓获犯罪嫌疑人1名。目
前，涉嫌非法收购珍贵、濒危野生动物的张某柱
已被森林公安机关刑事拘留。

近日，乐东森林公安在开展保护候鸟“清网
行动”中，发现该县利国镇桥东道班后面的一个
设在居民宅内的蛇类养殖场有非法收购野生动
物迹象。经查，民警确认该蛇类养殖场的老板
张某柱存在非法收购珍贵、濒危野生动物行
为。11月25日17时许，民警持搜查证依法对
张某柱的住所进行搜查，现场从16个布袋及冰
柜内查获野生动物53只，其中，活体眼镜蛇34
条、活体蟒蛇7条、活体滑鼠蛇5条、死体豹猫1
只及死体果子狸6只。

经讯问，张某柱对其以开办蛇类动物养殖
场为幌子，多次从其他地方非法收购珍贵、濒危
野生动物的行为供认不讳。根据有关部门鉴
定，民警查获的蟒蛇属国家Ⅰ级保护动物，滑鼠
蛇和眼镜蛇均属《濒危野生动植物种国际贸易
公约》附录Ⅱ中所列属于控制贸易的物种，果子
狸和豹猫属“三有”保护动物。

目前，犯罪嫌疑人张某柱因涉嫌非法收购
珍贵、濒危野生动物已被刑事拘留。案件正在
进一步办理中。

乐东“清网行动”
查获野生动物53只
一老板非法收购野生动物被刑拘

本报椰林11月28日电（见习记
者林晓君 通讯员陈思国）记者今天从
陵水黎族自治县县委宣传部了解到，
2016年度十大感动陵水人物暨第二
届“最美陵水人”评选活动将于12月
1日至30日启动报名。该活动将通
过网络投票和专家评选相结合的方式
产生获奖人，并适时举办颁奖晚会对
获奖人进行颁奖表彰。

人物、群体事迹符合下列条件之一
的即可参选：为推动陵水经济发展和社
会进步做出杰出贡献，富有时代精神和
创新精神，获得较高荣誉并在社会上有
较大影响力；积极践行社会主义核心价
值观，在助人为乐、爱岗敬业、见义勇为、
扶危济困、诚实守信和孝老爱亲等方面
表现突出，其事迹和精神催人奋进，体
现中华传统美德和良好社会风尚。

第二届
“最美陵水人”
评选活动将开展

本报金江11月28日电（记者刘
笑非 特约记者陈超）今天上午，位于
澄迈县盈滨半岛的永庆寺格外热闹，
作为建寺8周年的庆典日，永庆寺于
昨日举办了梵呗佛教音乐会后，今天
还通过隆重的法会“庆生”。同时,投
资达3亿元的海上观音阁也于今日奠
基。观音阁的奠基不仅有助于树立海
南永庆寺的旅游品牌，也将推动琼北
地区文化旅游的发展。

据了解，海上观音阁由鲁能集团
投资建设，建设时间为3年，总建筑面
积9033平方米，占地面积约13.6亩。

澄迈县政协主席孙泽文表示，建
设海上观音阁旨在打造世界一流的佛
教文化场所，树立海南永庆寺“海天福
地、佛掌明珠”的旅游品牌。

澄迈永庆寺举行
8周年庆典

海上观音阁也于昨天奠
基，将打造成为琼北旅游热点

本报海口11月28日讯（记者叶媛媛 通
讯员符晓虹 翁小芳）记者今天上午从省气象台
了解到，今年第25号台风“蝎虎”今天早晨强度
持续减弱，海南省气象局已于今日8时45分解
除台风四级预警。省气象台预计，本周前中期
受冷空气影响，气温明显下降，后期全岛气温逐
渐回升，降水总体偏多。

气温方面，11月28日～12月1日，全岛多
云到阴天，最低气温西北部和内陆地区13℃～
15℃，其余地区16℃～19℃；12月2日～3日，
转受偏东急流影响，海南岛东半部地区有小到
中雨、局地暴雨，其余地区多云；各地气温逐渐
回升，海南岛五指山以北地区最高气温22℃～
24℃，五指山以南地区25℃～29℃，最低气温
内陆地区18℃～20℃，沿海地区20℃～23℃；
12月4日，全岛以多云天气为主，中部和东部
的局部地区有阵雨，全岛气温小幅回升。

省气象部门本周农事气象服务建议，冷空
气影响期间，需加强瓜菜田间管理和病虫害防
治。西北部和内陆地区凌晨气温较低，橡胶易
出现长流胶现象，容易损伤树体，应密切关注天
气预报，合理安排割胶作业；长势较弱、叶子老
化的胶园应停止割胶，做好橡胶养护工作。另
外香蕉要做好防御低温及病虫害工作。

此外，省气象部门预测，预计未来30天，我
省降水量较常年偏少，气温较常年略偏高。12
月，冷空气和降水时段大致出现在上旬中后期、
中旬后期和下旬中后期。

琼岛本周前中期
气温明显下降
后期气温回升降水总体偏多

本报海口11月28日讯（记者马
珂）11月23日，海南省肿瘤医院与信
诺中国在海口签订合作协议，在我省
建立首个健康商保直付系统。这意味
着由信诺担保的患者，在该院看病后，
出院时像医保一样现场即时结算，不
用按照传统的保险理赔流程，收集出
院小结、费用明细等资料后再找保险
公司理赔。

省肿瘤医院执行理事长林士泉介
绍，海南省肿瘤医院开通商保直付系统
后外省患者来海南后不必操心繁琐的
手续，从此轻装上阵，开心回家。目前，
医院仅和信若签署了境内医保协议，未
来还将引进国际医保支付协议，以满足
国外患者赴海南医疗旅游的需要。

据了解，信诺（Cigna）是世界五
百强企业之一，在全球拥有1500万
会员，并且占据着中国30%的高端商
业医疗保险市场份额和600家医院
网络。

省肿瘤医院
开通商业医保直付

本报三亚11月28日电（记者黄媛艳）记
者今天从2016中国国际饭店业大会暨第三届
丝绸之路美食节获悉，今年前10个月全国餐饮
收入2.91万亿元，同比增长10.9%，餐饮业发展
势头强劲。我省特色餐饮业也突显亮点，儋州
市和陵水黎族自治县从众多参选者中脱颖而
出，分别获得“中国粽子美食之乡”和“中国酸
粉美食之乡”。

中国饭店协会经过实地考察、专家评审，我
省的儋州和陵水分别获得“中国粽子美食之乡”
和“中国酸粉美食之乡”。考察组认为，儋州市
首创了由政府强力打造“粽子美食”这一品牌概
念和行动，带动了当地农业、食品加工业、餐饮
业和旅游业的融合发展。陵水酸粉美食文化不
仅具有显著的地域特征，良好的民俗基础，而且
饮食文化非常丰富。

据悉，为期3天的2016中国国际饭店业大
会暨第三届丝绸之路美食节在三亚开幕。本次
活动除主题演讲、圆桌论坛、展览展示、特色考
察、产业对接等活动外，还有品牌榜发布等。

儋州陵水分获
中国粽子、酸粉美食之乡

本报万城11月28日电（记者
袁琛）近日，万宁市万城镇望海大道
附近的再生资源回收厂里，10名工
人正对所有登记的风采车进行切割
销毁，不远处的客运三轮车退市整
治办公室，排队办理退市手续的车
主很多。

风采车虽然方便，可超期服役、
收费不透明、乱停乱放乱闯、环境污
染、车型车体脏乱差、安全隐患等问
题越来越突出。为方便市民出行，
万宁计划市区增加投放新能源公交
车40辆且适当增加市区出租车。
下一步万宁也将大力发展旅游交通

路线，迈开全域旅游大步伐。
据了解，在2016年12月1日前

登记的每辆风采车车辆补助款和奖
励金共9000元。为确保风采车平
稳退市，万宁将对风采车车主进行
就业扶持引导。万宁市就业局将每
月把就业信息提供给风采车车主，

为登记求职的风采车车主按期提供
免费的企业招聘信息，并帮助推荐
其就业。此外，万宁还提供了再就
业优惠政策以及贷款帮扶等。

万宁市登记在册的风采车有
1690辆，截至11月28日共登记办
理退市销毁1475辆，基本完成退市。

万宁已销毁1475辆风采车

工
人
对
风
采
车
进
行
切
割
销
毁
。

本
报
记
者

袁
琛

摄